
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2024                                      р.п. Мордово                                           № 491 

 

О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид «Связь» для земельного участка, расположенного 

в территориальной зоне Ж1 по адресу: Тамбовская область, муниципальный 

район Мордовский, сельское поселение Александровский сельсовет, деревня 

Отрада, земельный участок 127, КН 68:08:0303004:152 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Мордовского муниципального округа, Порядком организации и 

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Мордовского 

муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 28.12.2023      

№ 110, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, администрация 

Мордовского муниципального округа постановляет: 

 1. Назначить публичные слушания о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид «Связь» для земельного участка, расположенного 

в территориальной зоне Ж1 по адресу: Тамбовская область, муниципальный 

район Мордовский, сельское поселение Александровский сельсовет, деревня 

Отрада, земельный участок 127, КН 68:08:0303004:152  на 14-00 ч. 

07.05.2024 года. 

2. Определить место проведения публичных слушаний: 393623, 

Тамбовская область, Мордовский район, с. Александровка, д.160. 

3. Установить что, предложения и замечания о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид «Связь» для земельного участка, 

расположенного в территориальной зоне Ж1 по адресу: Тамбовская область, 

муниципальный район Мордовский, сельское поселение Александровский 

сельсовет, деревня Отрада, земельный участок 127, КН 68:08:0303004:152 

направляются гражданами Российской Федерации с использованием Единого 

портала по адресу: https://pos.gosuslugi.ru, имеющие подтвержденную 

учетную запись в Федеральной государственной информационной системе  

«Единая система идентификации и аутентификации», в письменном виде, а 

также  посредством записи в «Книге учета посетителей и записи 

предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях» по адресу: 393623, 

Тамбовская область, Мордовский район, с. Александровка, д.160, с 24 апреля  

по 07 мая 2024 года.  



 
 

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению публичных слушаний, согласно приложению 1. 

5. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний, согласно 

приложению 2. 

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Новая жизнь», на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП68»(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

8. Контроль за исполнением настоящего
 
постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

О.А. Саталкина.
 
 

 

 

  

 

  

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                          С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 
 

 Приложение 1 

к постановлению администрации  

округа от 22.04.2024  № 491 

 

СОСТАВ 

организационного комитета 

по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

решения «О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид «Связь» для земельного участка, 

расположенного в территориальной зоне Ж1 по адресу: Тамбовская область, 

муниципальный район Мордовский, сельское поселение Александровский 

сельсовет, деревня Отрада, земельный участок 127, КН 68:08:0303004:152» 

 

Саталкин Олег Александрович 

 

и.о. заместителя главы 

администрации Мордовского 

муниципального округа, 

председатель комиссии 

Сорокина Ольга Васильевна консультант отдела архитектуры и 

строительства администрации 

Мордовского муниципального 

округа, секретарь комиссии 

Голикова Ольга Алексеевна ведущий специалист 

Александровского территориального 

отдела управления по развитию 

территорий администрации 

Мордовского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

округа от 22.04.2024  № 491 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

 В соответствии с постановлением администрации Мордовского 

муниципального округа от 22 апреля 2024г.      № 491 «О назначении 

публичных слушаний  по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид «Связь» для земельного участка, расположенного в 

территориальной зоне Ж1 по адресу: Тамбовская область, муниципальный 

район Мордовский, сельское поселение Александровский сельсовет, деревня 

Отрада, земельный участок 127, КН 68:08:0303004:152»  проводятся 

публичные слушания   с «24»   апреля 2024 г. по «07» мая 2024 г. 

Организатором публичных слушаний является администрация Мордовского 

муниципального округа. 

 Проект представлен на экспозиции, расположенной по адресу: с. 

Александровка, д. 160  с «24» апреля 2024 г. по «07»  мая 2024 г. 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 по 15-00. 

 В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме 

публичных слушаний, распространяются информационные материалы по 

проекту. 

 Заседание организационного комитета по рассмотрению заявок 

состоится 06.05.2024 г. по адресу: с. Александровка,  д.160. 

 Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно 

проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные 

проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства.  

 Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию имеют 

право вносить предложения и замечания касающиеся проекта: 

 - посредством личного письменного обращения – в адрес организатора 

общественных обсуждений с « 24» апреля 2024 г. по «01» мая 2024 г. в 

будние дни с 9-00 часов по 15-00 часов в здании администрации 

Мордовского муниципального округа по адресу: с. Александровка,  д. 160; 

 -посредством записи в «Книге учета посетителей и записи 

предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаний». 

 - посредством платформы обратной связи Единого портала 

государственных и муниципальных услуг по адресу: 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/. 

 Участники публичных слушаний  в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/


 
 

наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), 

место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

 Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объекты 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 

права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

  Предложения и замечания от участников публичных слушаний, не 

прошедших идентификацию с приложением подтверждающих документов, 

не учитываются. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 


